
PRÉFET

DE LA MARTINIQUE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R02-2023-179

PUBLIÉ LE  1 JUILLET 2023



Sommaire

ARS / Direction de l�offre de soins et de l�autonomie (DOSA)

R02-2023-06-19-00014 - Arrêté conjoint n°96/2023 Sous Comité Transport

Sanitaire du CODAMUPS  (3 pages) Page 3

DEAL / SREC

R02-2023-06-19-00008 - Arrêté de subvention portant attribution d'une

subvention à la Communauté d'Agglomération du Centre de la Martinique

(6 pages) Page 7

R02-2023-06-19-00007 - Arrêté portant attribution d'une subvention à la

ville de Rivière-Pilote (6 pages) Page 14

Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF / Agriculture et forêt

R02-2023-06-29-00006 - Arrêté Préfectoral EDMOND Marie-Michel (3 pages) Page 21

PREFECTURE MARTINIQUE - DRCI/BREC / Direction de la réglementation, de

la citoyenneté et de l'Immigration

R02-2023-06-30-00002 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 2020-071 du 8

septembre 2020 portant modification d'habilitation pour la gestion et

l'utilisation du Crématorium de Fort-de-France (1 page) Page 25

2



ARS

R02-2023-06-19-00014

Arrêté conjoint n°96/2023 Sous Comité

Transport Sanitaire du CODAMUPS 

ARS - R02-2023-06-19-00014 - Arrêté conjoint n°96/2023 Sous Comité Transport Sanitaire du CODAMUPS 3



va 
PRÉFET 
DE LA 
MARTINIQUE 
liberté 
Égalité 
Fraternité 

,q r 
• )Ageixe Régionale de Sauté 
Martinique 

ARRETE CONJOINT N° 36111› 

Portant désignation des membres du Sous-comité Transports sanitaires du Comité Départemental de 
l'Aide Médicale Urgente, de la Permanence des Soins et des Transports Sanitaires 

Vu 	le code de la santé publique, notamment ses articles L 1435-5, 6313-1 et suivants; 

Vu 	la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la 

santé et aux territoires, modifiée par la loi n° 2011-940 du 10 août 2011; 

Vu 	le décret n° 2006-672 du 8 juin 2006 relatif à la création, à la composition et au fonctionnement 

de commissions administratives à caractère consultatif; 

Vu 	le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé; 

Vu 	le décret n° 2010-810 du 13 juillet 2010 relatif au comité départemental de l'aide médicale 

urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires; 

Vu 	le décret n° 2012-1331 du 29 novembre 2012 modifiant certaines dispositions réglementaires 

prises en application de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et 

relative aux patients, à la santé et aux territoires ; 

Vu 	le Décret n° 2022-631 du 22 avril 2022 portant réforme des transports sanitaires urgents et de 

leur participation à la garde; 

Vu 	le décret du 29 Juillet 2022 portant nomination du Préfet de la région Martinique, Préfet de la 

Martinique — Monsieur Jean-Christophe BOUVIER 

Vu 	le décret du 11 janvier 2023 portant nomination de Madame Anne BRUANT-BISSON en qualité 

de Directrice générale de l'Agence Régionale de Santé de la Martinique ; 

Vu 	l'arrêté ministériel du 12 décembre 2017 fixant les caractéristiques et les installations matérielles 

exigées pour les véhicules affectés aux transports sanitaires terrestres; 

ARRETE 

Article 1  : Le Sous-Comité des Transports Sanitaires de Martinique est coprésidé par: 

o Le Préfet ou son représentant, 

o La Directrice Générale de l'Agence Régionale de Santé ou son représentant 

ARS - R02-2023-06-19-00014 - Arrêté conjoint n°96/2023 Sous Comité Transport Sanitaire du CODAMUPS 4



Article 2:  Ce sous-comité est composé des membres du comité départemental suivants: 

1° Un médecin responsable du SAMU: 

o Docteur Laurent VILLAIN-COQUET (titulaire), 
o Docteur Vincent THOMAS (suppléant) 

2° Le Directeur Territorial du Service d'Incendie et de Secours ou son représentant 

o Le Colonel Patrick TYBURN 

3° Le médecin-chef territorial du Service d'Incendie et de secours: 

o Le Médecin Colonel Samuel PEREAU 

40  Un officier de sapeurs-pompiers: 

o Le Colonel Roselly PEPIN 

S° Un représentant de chacune des deux organisations professionnelles nationales de transporteurs 
sanitaires les plus représentatives au plan départemental : 

a) La Chambre Nationale des Services d'Ambulances: 

o Monsieur Roger PERNELLE (titulaire), 

o Monsieur Maurice JOUAN (suppléant) 

b) La Fédération Nationale de la Mobilité Sanitaire: 

o Madame Gladys SEVELE (titulaire), 

o Monsieur Rodrigue PHILOCLES (suppléant) 

6° Un directeur d'un établissement public de santé assurant des transports sanitaires: 

o Monsieur LEBRIERE Jérôme (titulaire), 

o Monsieur Stéphane BERNIAC (suppléant) 

71  Un directeur d'un établissement de santé privé assurant des transports sanitaires : 

o Docteur Nabil MANSOUR (titulaire), 

o Madame Yannick BERENICE (suppléante) 

8° Une association départementale de transports sanitaires d'urgence la plus représentative au plan 

départemental : 

a) L'Union Départementale des Ambulanciers et des Services d'Urgence de la Martinique: 

o Monsieur Frantz LUCIEN (titulaire), 

o Madame Florence OUEDY (suppléante) 

ARS - R02-2023-06-19-00014 - Arrêté conjoint n°96/2023 Sous Comité Transport Sanitaire du CODAMUPS 5



La Directrice générale 

de PARS Martinique 

P_ 

Anne BRUANT-BISSON 

9° Trois membres désignés par leurs pairs au sein du comité départemental : 

a) 	Deux représentants des collectivités territoriales : 

o M. DINAL David (titulaire), 

o Mme TELLE Patricia (suppléante) 

o M. Louis-Léonce LECURIEUX-LAFFERRONNAY, Conseiller municipal au Carbet (titulaire), 

o M. PAM PHI LE Justin -Maire du LORRAIN, (suppléant) 

b) 	Un médecin d'exercice libéral : 

o Docteur Sandrine TIGNAC 

Article 3:  Les membres du Sous-Comité des Transports Sanitaires sont nommés pour une durée de trois 

ans, à l'exception des membres représentant les collectivités territoriales, désignés pour la durée de leur 

mandat électif. 

Article 4:  Le secrétariat du comité est assuré par PARS Martinique. 

Article 5:  La Secrétaire Générale de la Préfecture et la Directrice de l'Offre de soins et de l'Autonomie de 

PARS Martinique sont chargés, chacun en ce qui la concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié 

au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture. 

Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux formé devant le tribunal administratif de Fort-
de-France dans un délai de deux mois à compter de sa publication. 

Fait à Fort de France, le 
	11 JUIN 1023 

ARS - R02-2023-06-19-00014 - Arrêté conjoint n°96/2023 Sous Comité Transport Sanitaire du CODAMUPS 6



DEAL

R02-2023-06-19-00008

Arrêté de subvention portant attribution d'une

subvention à la Communauté d'Agglomération

du Centre de la Martinique

DEAL - R02-2023-06-19-00008 - Arrêté de subvention portant attribution d'une subvention à la Communauté d'Agglomération du

Centre de la Martinique 7



DEAL - R02-2023-06-19-00008 - Arrêté de subvention portant attribution d'une subvention à la Communauté d'Agglomération du

Centre de la Martinique 8



DEAL - R02-2023-06-19-00008 - Arrêté de subvention portant attribution d'une subvention à la Communauté d'Agglomération du

Centre de la Martinique 9



DEAL - R02-2023-06-19-00008 - Arrêté de subvention portant attribution d'une subvention à la Communauté d'Agglomération du

Centre de la Martinique 10



DEAL - R02-2023-06-19-00008 - Arrêté de subvention portant attribution d'une subvention à la Communauté d'Agglomération du

Centre de la Martinique 11



DEAL - R02-2023-06-19-00008 - Arrêté de subvention portant attribution d'une subvention à la Communauté d'Agglomération du

Centre de la Martinique 12



DEAL - R02-2023-06-19-00008 - Arrêté de subvention portant attribution d'une subvention à la Communauté d'Agglomération du

Centre de la Martinique 13



DEAL

R02-2023-06-19-00007

Arrêté portant attribution d'une subvention à la

ville de Rivière-Pilote

DEAL - R02-2023-06-19-00007 - Arrêté portant attribution d'une subvention à la ville de Rivière-Pilote 14



DEAL - R02-2023-06-19-00007 - Arrêté portant attribution d'une subvention à la ville de Rivière-Pilote 15



DEAL - R02-2023-06-19-00007 - Arrêté portant attribution d'une subvention à la ville de Rivière-Pilote 16



DEAL - R02-2023-06-19-00007 - Arrêté portant attribution d'une subvention à la ville de Rivière-Pilote 17



DEAL - R02-2023-06-19-00007 - Arrêté portant attribution d'une subvention à la ville de Rivière-Pilote 18



DEAL - R02-2023-06-19-00007 - Arrêté portant attribution d'une subvention à la ville de Rivière-Pilote 19



DEAL - R02-2023-06-19-00007 - Arrêté portant attribution d'une subvention à la ville de Rivière-Pilote 20



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF

R02-2023-06-29-00006

Arrêté Préfectoral EDMOND Marie-Michel

Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2023-06-29-00006 - Arrêté Préfectoral EDMOND Marie-Michel 21



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2023-06-29-00006 - Arrêté Préfectoral EDMOND Marie-Michel 22



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2023-06-29-00006 - Arrêté Préfectoral EDMOND Marie-Michel 23



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2023-06-29-00006 - Arrêté Préfectoral EDMOND Marie-Michel 24



PREFECTURE MARTINIQUE - DRCI/BREC

R02-2023-06-30-00002

Arrêté modifiant l'arrêté n° 2020-071 du 8

septembre 2020 portant modification

d'habilitation pour la gestion et l'utilisation du

Crématorium de Fort-de-France

PREFECTURE MARTINIQUE - DRCI/BREC - R02-2023-06-30-00002 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 2020-071 du 8 septembre 2020 portant

modification d'habilitation pour la gestion et l'utilisation du Crématorium de Fort-de-France 25



PREFECTURE MARTINIQUE - DRCI/BREC - R02-2023-06-30-00002 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 2020-071 du 8 septembre 2020 portant

modification d'habilitation pour la gestion et l'utilisation du Crématorium de Fort-de-France 26


